
 

 

        

REGIONE SICILIANA 

DISTRETTO SCOLASTICO N.52   
ISTITUTO COMPRENSIVO " PALAZZELLO-VANN'ANTO' " 

Tel. 0932/734614 - - Via Leoncavallo n.3  -  RAGUSA - C.F. 92038980881 

e-mail – rgic83300x@istruzione.it – posta cert. rgic83300x@pec.istruzione 
               Codice univoco UFX9HQ 

 

Albo online 

Amm.ne Trasparente 

Fascicolo del progetto 

Sito WEB 

 

OGGETTO Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche” – INTERVENTO A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) INTERVENTO B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 

competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento - Codice CUP G24D23004660006 –  

Graduatoria provvisoria selezione docenti esperti e tutor 

                                                                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
  

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
  

VISTA  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  
  

VISTO  i Regolamenti delegati (UE) 2021/2105 e 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente una metodologia per 
la rendicontazione della spesa sociale e gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza;  
  





VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
  

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  
  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  
  

VISTO  l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  
  

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 84.859,67 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1;  
  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione 
delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM;  
  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 
state adottate le linee guida per l’orientamento;  
  

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 
ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano  
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  
  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  
  

VISTO  il progetto presentato in data 07/02/2024;  
  

CONSIDERATO  l’atto di concessione prot. n° 1061 del 07/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  
  

VISTA  Il Decreto prot. n4182 del 06/06/2024 di assunzione a bilancio;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
  

VISTA  
  

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  



CONSIDERATO  che per le presenti procedure selettive è individuato, quale responsabile del procedimento, il 
sottoscritto Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

RAVVISATA  la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di docente esperto e tutor per la realizzazione del progetto  in oggetto 
  

VISTO  
  
  

il proprio avviso prot.n. 9001 del 11/11/2024 rivolto al personale interno\esterno per 

la selezione di docenti esperti e tutor per la realizzazione delle iniziative del progetto 

linea A e linea B 

VISTO  
  
 VISTO  

  

Il decreto di nomina della commissione prot. n 9415 del  18/11/2024;  
  
il verbale Prot.n.9556 del 20\11\2024;  

DECRETA  

LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI   

GRADUATORIE PROVVISORIE  

n. Candidato esperto interno\esterno Prot. …  punteggio 

1 Castello Ivana 9384 11 

2 Cilia Maria Grazia 9347 9 

3 Gulino Elisa 9395 9 

4 Di Martino Giulia 9355 7 

5 Galfo Alessandro 9219 7 

6 Lo Presti Eleonora 9324 5 

7 Sittinieri Elisa 9345 4 

8 Gambuzza Rosina 9397 1 

9 Scollo  Maria 9377 1 

Candidati esterni 

1 Fontana Filomena - Esterno 9165 13 

2 Gurrieri Tiziana   - Esterno 9297 6 

3 Crusham Lori Marie - Esterno 9350 Non 

ammissibile per 

mancanza di 

requisiti di 

accesso 

  

  

  

n. Candidato tutor interno\esterno Prot. .. Punteggio 



1 Cassarino Franca  9386 21 

2 Guarino Rosanna 9422 10 

3 Galfo Alessandro 9219 7 

4 Caruso Giuseppe 9421 3 

5 Fiore Cinzia 9423 2 

6 Cavalieri Loredana 9399 1 

7 Garofolo Marianna Antonia 9383 1 

8 Pulvirenti Giuseppina  9357 1 

Candidato esterno 

1 Gurrieri Tiziana - esterno 9297 6 

 

  
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.  

Il presente atto è pubblicato all’albo online e su amministrazione trasparente dell’Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giunta Teresa 

  

  
  
  
 


		2024-11-20T19:00:41+0000
	GIUNTA TERESA




